
 

Decreto Dirigenziale n. 179 del 07/08/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE ALL'ALLEGATO A DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 165 DEL

30/07/2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  13 Agosto 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

a. la  Giunta  Regionale  con  la  deliberazione  n.  67  del  13/02/2018  ha  approvato  l'intervento
denominato  Archivio  e  Biblioteca  Digitale  regionale  finalizzato  ad  incentivare  l'utilizzo  delle
risorse digitali da parte degli stessi e della loro offerta gratuita agli utenti;

b. con  decreto  dirigenziale  n.  71  del  03/05/2018,  è  stata  approvato  l'Avviso  Pubblico  per  la
Manifestazione  di  Interesse  mirante  alla  ricognizione  del  patrimonio  culturale  di  archivi  e
biblioteche presenti in Campania, detenuti da Soggetti Pubblici e Privati, senza scopo di lucro,
titolari di Archivi e Biblioteche quali “beni culturali” come definiti dall’art. 10, comma 2 e 3 ed art.
13 del D.lgs. N. 42 del 2004; 

c. con decreto dirigenziale n.91 del 18/06/2018 è stata nominata la Commissione di Verifica tecnico
scientifica e di Valutazione;

d. con decreto dirigenziale n. 165 del 30/07/2018 si è preso atto dei lavori e della valutazione della
Commissione di Verifica tecnico scientifica e di Valutazione.

e. con il richiamato decreto n. 165/2018 si è quindi approvato l'elenco provvisorio, sostanziale, dei
Soggetti  Ammessi  quali  partner  del  progetto  di  “DIGITALIZZAZIONE,  FRUIZIONE  E
CONSERVAZIONE  DEL  PATRIMONIO  CULTURALE  DI  ARCHIVI  E  BIBLIOTECHE  DELLA
REGIONE CAMPANIA”,

Rilevato da  verbale  del  termine  dei  lavori  della  Commissione  di  Verifica  tecnico  scientifica  e  di
Valutazione,  acquisito  al  protocollo  regionale  prot.  0477303  del  23/07/2018,  risulta  al  numero  20 il
seguente soggetto ammesso:

Cod.Int. Ente Biblioteca Archivio Valutazione Art. 5 e Art.7 coerente
con gli obiettivi regionali

Esito

20 Pio Monte 
della 
Misericordia-
Napoli

Biblioteca Archivio 
Storico 

Coerente Ammessa

Considerato che nell’Allegato A del decreto n. 165/2018, per mero errore materiale, è stata omessa la
riga inerente al cod. int. numero 20;

Ritenuto per tanto di dover rettificare l’Allegato A del decreto dirigenziale n. 165/2018 limitatamente
all’inserimento del soggetto ammesso al numero 20;

Visti

a. la Deliberazione di Giunta regionale n. 67/2018
b. il Decreto Dirigenziale n. 71/2018 della Direzione Generale per le politiche culturali e il turismo
c. il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 61/2018;

DECRETA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  13 Agosto 2018



per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente atto:

1) di disporre l’integrazione all’elenco di cui all’Allegato A del decreto dirigenziale n. 165 del 30/07/2018 
inserendo nell’elenco degli ammessi il seguente soggetto:

Cod.Int. Ente Biblioteca Archivio Valutazione Art. 5 e Art.7 
coerente con gli obiettivi 
regionali

Esito

20 Pio Monte 
della 
Misericordia-
Napoli

Biblioteca Archivio Storico Coerente Ammessa

2)  di  disporre  la  pubblicazione  dell'integrazione  all’elenco  suddetto  ai  sensi  dell'art.  8  della
Manifestazione d'Interesse, sul sito web istituzionale dell'Ente

3) di confermare in ogni altra sua parte il dispositivo del decreto n. 165/2018;

4)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  U.O.D.  501202  Promozione  e  valorizzazione  delle
attività  artistiche  e  culturali,  alla  A.d.G  .FESR,  al  Responsabile  della  Programmazione  Unitaria,  al
B.U.R.C. per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Obiettivo Specifico

Rosanna ROMANO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  13 Agosto 2018


	BURC n. 59 del  13 Agosto 2018

